
 

 

 

                              平成 22 年 7月 27 日 

各 位 

株式会社 宮崎銀行 

 

口蹄疫からの復興に向けた支援策強化について 

 

口蹄疫発生により、影響を受けられた皆さま方へ、心からお見舞い申し上げます。 

 

株式会社宮崎銀行（取締役頭取 小池 光一）は、このたびの宮崎県の非常事態宣言解除

を受け、金融面のサポートやイベント等の開催、協賛など、復興に向けた支援策への取り  

組みをさらに強化してまいりますのでお知らせします。 

 

記 

 

1. 影響を受けられた法人のお客さまの経営復興を支援する「宮崎復興ファンド」の創設 
2. 影響を受けられた個人のお客さまの生活を支援する「ひまわりローン（復興支援型）」の
取扱開始 

※1.および 2.は、本日リリースの『「宮崎復興ファンド」の創設について』、『口蹄疫   

被害復興支援ローンの取扱開始について』に詳細を記載しております。 

3. 教育ローンの金利引き下げキャンペーンの実施（8月予定） 
4. 抽選で県産品が当たる復興支援定期預金・投資信託キャンペーンの実施（8月予定） 
5. 影響を受けられた地域の子どもたちを対象としたイベントの開催 
6. 県などが主催する復興に向けたイベントへの積極協賛 
 

商品案内や各イベントの詳細は、当行ホームページ等を通じご案内いたします。 

上記以外にも、口蹄疫発生により影響を受けられた皆さまを広くサポートできる態勢を 

整えておりますので、最寄りの営業店にご相談ください。 

以 上 

 

 

 

 

 

The Miyazaki Bank, Ltd. 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ 

本件に関するお問い合わせ先 
復興支援対策本部（営業統括部内に設置） 
株式会社 宮崎銀行 営業統括部 
担当：田原 ℡(0985)32-8223 


